
Государственное автономное общеобразовательное учреждение Самарской области 

«Самарский лицей информационных технологий (Базовая школа Российской академии наук)» 

 

  

 

Номер 

документа 

Дата  

399 - од 24.06.2024 года 

        П Р И К А З 

 

«О внесении изменений в приказ №215-од от 26.03.2024 года «Об организации 

индивидуального отбора в профильные 10 классы на 2024/2025 учебный год» 

 
В соответствии с письмом Министерства образования и науки Самарской области от 

11.06.2024г. № МО/1060-ТУ в целях организованного проведения мероприятий, посвященных 

окончанию 2023-2024 учебного года в образовательных организациях Самарской области, 

28.06.2024 29.06.2024 определены едиными днями для проведения торжественного мероприятия 

«Выпускной вечер» (официальная часть с вручением аттестатов). 

На основании вышеизложенного, 

Приказываю: 

Внести изменений в приказ №215-од от 26.03.2024 года «Об организации 

индивидуального отбора в профильные 10 классы  на 2024/2025 учебный год»  

Пункт 4.  изложить в следующей редакции: 

Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 10 класс с указанием 

выбранного профиля: в течение 5 рабочих дней со дня получения аттестата об основном общем 

образовании  не позднее 01. 07.2024 года. 

 

Пункт 10.  изложить в следующей редакции: 

Комиссии провести индивидуальный отбор при приеме обучающихся в профильные 10-е 

классы в следующие сроки: 

- 1-й этап — проведение экспертизы документов  28.06.2024; 01.07.2024; 

- 2-й этап — составление рейтинга достижений обучающихся  02.07.2024; 

-  3-й этап — принятие решения о зачислении обучающихся  03.07.2024 года. 

 

 

 

 

 

Директора ГАОУ СО «СамЛИТ(Базовая школа РАН)     Лебедев Н.И. 


